
UFFICIO TRASPORTI

Responsabile : FUSCO NICOLA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 768 del 15/07/2020

Oggetto: SERVIZIO  PIANIFICAZIONE  TERRITORIALE  -  TRASPORTI  -  PROGRAMMMAZIONE  RETE 

SCOLASTICA - EDILIZIA SCOLASTICA - PATRIMONIO - SICUREZZA SUL LAVORO - COORDINAMENTO 

SUAP - UFFICIO TRASPORTI- LEGGE 264/91 E LEGGE 11/94 - DISCIPLINA ATTIVITA' DI CONSULENZA 

PER LA CIRCOLAZIONE MEZZI DI TRASPORTO - REGIME DI SOSPENSIVA DELL' AUTORIZZAZIONE 

ALL' IMPRESA DI CONSULENZA PER LA CIRCOLAZIONE DEI MEZZI DI TRASPORTO DENOMINATA 

AUTOMOBIL CLUB PARMA- DELEGAZIONE DI COLLECCHIO (PR). INTEGRAZIONE DETERMINA N° 176 

DEL 24/02/2020.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti:
l’art.107, commi 2° e 3°, del D.Lgs.267/2000;
l’art. 41 dello Statuto e il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
la  determina dirigenziale n.536 del 20/05/2019 di  attribuzione della P.O. “Trasporti  “  e la relativa delega 
conferita con prot.13856 del 20/05/2019;
la determina dirigenziale n° 504 del 28/05/2020, relativa alla proroga dell’incarico di Posizione Organizzativa 
“Trasporti” e della relativa delega conferita con prot. N° 13856 del 21/05/2019, dal 1 Giugno 2020 al 31 
Dicembre 2020;

Visto altresì:
le Leggi n.264/91 e n.11/94, che affidano alle Province funzioni amministrative in materia di autorizzazione e 
vigilanza delle Agenzie di Pratiche Automobilistiche;
il  “Regolamento  e  il  programma  provinciale  delle  autorizzazioni  relativo  alla  disciplina  dell’attività  di 
consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto”, ai sensi della Legge 264/91 e della Legge 11/94,  
approvato con atto del Consiglio Provinciale n. 64/6 del 29.05.98;

Premesso:

Determina n. 768 del 15/07/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



che con determinazione dirigenziale n. 176 del 24/02/2020 è stato concesso il regime di sospensiva dal  
1/7/2020  dell’autorizzazione  rilasciata  autorizzazione  all’Automobile  Club  di  Parma  allo  svolgimento 
dell’attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto, in regime di convenzione con la Società  
Professione Auto S.n.c. di Bartoli Paola e Cantoni Alessandro presso la sede operativa in Collecchio (PR)  
Via Spezia n. 9 denominata “Agenzia Automobile Club – Delegazione di Collecchio”, ai sensi dell’art. 1 della 
Legge 264/91 e della Legge 11/94;

Considerato che 
-che con nota prot. n° 15615 del 14/07/2020 l’Automobile Club di Parma chiede che l’autorizzazione di cui 
sopra rilasciata all’Agenzia Automobil Club di Parma – Delegazione di Collecchio venga sottoposta a regime 
di sospensiva dal 01/07/2020 al 30/06/2021;

DETERMINA

-  di  sospendere l’autorizzazione rilasciata  all’“Agenzia  Automobil  Club – Delegazione di  Collecchio”  allo 
svolgimento  dell’attività  di  consulenza  per  la  circolazione  dei  mezzi  di  trasporto  dal  01/07/2020  al 
30/06/2021;

- di dare comunicazione alla Motorizzazione Civile del presente atto;
- di dare atto che per il sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis
  della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla legge n. 190/2012;
- di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Dott. Urb. Nicola Fusco;
- di dare atto che la presente determina sarà pubblicata ai sensi del Dlgs 33/2013. 

Sottoscritta dal Responsabile
(FUSCO NICOLA)
con firma digitale

Determina n. 768 del 15/07/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


